Gestor - Julio Cezar Da Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LVGYHBGCXLSGQXYLJFMMPG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Sexta-feira • 12 de Março de 2021 • Ano IX • Nº 3606

Prefeitura Municipal de
Palmeira dos Índios publica:

• Portaria Nº 348/2021 de 12/03/2021
• Termo de Homologação Pregão Eletrônico Nº 078/2020 (848.803)

Processo Licitatório Nº 4297/2020
• Súmula do Termo de Contrato Nº 018/2021
• Súmula do Termo de Contrato Nº 019/2021
• Súmula do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 049/2020
• Extrato da Ata de Registro nº 042/2021 Licitação: Pregão Eletrônico

SRP nº 082/2020 (BB Nº 850619)

ESTADO DE ALAGOAS

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

____________________________________________________________________________________
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com)

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181
Página 1 de 1

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA MARCOS FRED ALMEIDA DE
ALBUQUERQUE - ME.

PROCESSO Nº: 1.538/2020

CONTRATO N°: 019/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ
Nº 12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO
CEZAR DA SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº
200.200.134.433.6 SSP/AL.

CONTRATADA: A empresa MARCOS FRED ALMEIDA DE ALBUQUERQUE - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 29.044.612/0001-68, estabelecida na Rua Carlos Lobo
Moreira Breda, N.º 31, Centro, Cacimbinhas/AL, CEP: 57.570-000, representada pelo
seu representante legal, Sr. MARCOS FRED ALMEIDA DE ALBUQUERQUE, de
acordo com a representação legal que lhe é outorgada por contrato social, inscrito no
CPF sob o nº 091.187.504-27.

INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E
JUVENTUDE, situada na Praça da Independência nº 66, Centro, neste Município,
neste ato representada pela Secretária Sra. RENILDA PEREIRA DE OLIVEIRA
RIBEIRO, portadora do CPF nº 605.670.234-00.

OBJETO DO CONTRATO: presente contrato tem como objeto a contratação dos
serviços técnicos de engenharia visando a elaboração do Projeto básico do transporte
escolar rural e do georreferenciamento das rotas escolares do Município de Palmeira
dos Índios, Alagoas.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes.

DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é de R$ 29.400,00 (vinte e
nove mil e quatrocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROGRAMA DE TRABALHO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
12.361.0007.2023 – Gestão das Ações do Ensino Fundamental – FUNDEB – MDE
40%
12.361.0007.2025 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Educação;
12.361.0007.2028 – Gestão do Transporte Escolar.
ELEMENTO DE DESPESA
3.3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A contratação tem prazo de vigência de 90 (noventa) dias,
contados da assinatura contratual, tendo eficácia a partir da publicação do extrato
contratual no Diário Oficial do Município no sítio
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/.

DATA DE ASSINATURA: 05 de março de 2021.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LVGYHBGCXLSGQXYLJFMMPG

Sexta-feira
12 de Março de 2021
5 - Ano IX - Nº 3606